

**Reconstructia cladirii administrative de tip  
P si proiectarea anexei de tip P pe terenul cu  
nr.cad.3101219.084, situata pe str.Igor  
Sevcuic,nr.5, or.Criuleni**  
(denumirea obiectivului)

## DEVIZ LOCAL № 2-1-5 EEF 2-1-5

Valoarea de deviz 177 486,05 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de montare</b>				
1	08-03-572-8	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat in nisa, inaltime si latime, mm, pina la 700x850	buc	2,0000	137,74 133,77	275,47 267,54
2	08-03-575-1	Dispozitive montate in panouri si dulapuri: separatoare de sarcina, intrerupatoare automate	buc	27,0000	64,60 64,58	1 744,23 1 743,64
3	08-03-575-1	Dispozitive montate in panouri si dulapuri: contactoare	buc	3,0000	64,60 64,58	193,81 193,74
4	08-03-575-1	Dispozitiv: RELEE	buc	1,0000	64,60 64,58	64,60 64,58
5		Pictograma aplicata pe panou	buc	2,0000	235,00 0,00	470,00 0,00
6	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	13,7000	779,04 714,98	10 672,84 9 795,28
7	Pret de furnizor	Cablu BBΓ нг--LS-0.66 1x1.5 mm2	m.l.	100,0000	11,25 0,00	1 125,00 0,00
8	Pret de furnizor	Cablu BBΓ нг--LS-0.66 3x1.5 mm2	m.l.	550,0000	15,26 0,00	8 393,00 0,00
9	Pret de furnizor	Cablu BBΓ нг--LS-0.66 3x2.5 mm2	m.l.	620,0000	19,36	12 003,20

1	2	3	4	5	6	7
					0,00	0,00
10	Pret de furnizor	Conductor electric tip ПВНГД 1x4 mm2	m.l.	50,0000	16,26	813,00
					0,00	0,00
11	Pret de furnizor	Conductor electric tip ПВНГД 1x10 mm2	m.l.	50,0000	75,00	3 750,00
					0,00	0,00
12	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	10,7000	2 029,57	21 716,40
					1 372,31	14 683,70
13	Pret de furnizor	Teava PE p/u electromontaj d=16 mm	m.l.	500,0000	5,60	2 800,00
					0,00	0,00
14	Pret de furnizor	Teava PE p/u electromontaj d=20 mm	m.l.	570,0000	6,26	3 568,20
					0,00	0,00
15	08-03-594-1	Corp de iluminat cu sursa de iluminare LED	100 buc	0,8900	9 299,03	8 276,14
					5 074,08	4 515,93
16	08-03-591-1	Intreruptor cu o clapa, tip neingropat, la instalatie deschisa	100 buc	0,0100	2 355,00	23,55
					2 278,00	22,78
17	Pret de furnizor	Intrerupator instalatie deschisa cu legare la pamint, cu 1 clapa, IP44, 10A, 220V	buc	1,0000	39,26	39,26
					0,00	0,00
18	08-03-591-4	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie deschisa	100 buc	0,0100	2 608,00	26,08
					2 531,00	25,31
19	Pret de furnizor	Intrerupator instalatie deschisa cu legare la pamint, cu 2 clape, IP44, 10A, 220V	buc	1,0000	45,26	45,26
					0,00	0,00
20	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa inclusiv doza pentru montare aparate	100 buc	0,1200	2 903,50	348,42
					1 856,67	222,80
21	Pret de furnizor	Intrerupator instalatie inchisa cu legare la pamint, cu 1 clapa, IP20, 10A, 220V	buc	2,0000	52,23	104,46
					0,00	0,00
22	08-03-591-5	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa inclusiv doza pentru montare aparate	100 buc	0,1400	2 938,14	411,34
					1 891,21	264,77
23	Pret de furnizor	Intrerupator instalatie inchisa cu legare la	buc	14,0000	51,25	717,50

1	2	3	4	5	6	7
		pamint, cu 2 clape, IP20, 10A, 220V			0,00	0,00
24	08-03-591-7	Comutator tip neingropat, la instalatie inchisa inclusiv doza pentru montare aparate	100 buc	0,0400	2 944,00 1 897,00	117,76 75,88
25	Pret de furnizor	Comutator cu 1 clape, instalatie inchisa cu legare la pamint, IP20, 10A, 220V	buc	4,0000	42,13 0,00	168,52 0,00
26	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa inclusiv doza pentru montare aparate	100 buc	1,0700	3 471,85 2 196,85	3 714,88 2 350,63
27	Pret de furnizor	Priza instalatie inchisa cu legare la pamint, IP20, IK02, 16A, 230V	buc	107,0000	41,26 0,00	4 414,82 0,00
28	08-03-591-10	Priza de fisa semietansata si etansata, montare aparenta	100 buc	0,1400	4 942,00 4 387,93	691,88 614,31
29	Pret de furnizor	Priza instalatie deschisa cu legare la pamint, cu capac, etansata, IP44, 16A, 220V	buc	14,0000	43,26 0,00	605,64 0,00
30	Pret de furnizor	Cutie de distributie pentru instalatie deschisa KM41236 cu capac IP44	buc	10,0000	22,03 0,00	220,30 0,00
31	Pret de furnizor	Doze de derivatie de tip Y-197 YXJ4 cu capac	buc	30,0000	4,50 0,00	135,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			87 650,56
		<i>CASM</i>	24 %			8 361,81
		<i>Transportarea materialelor</i>	4,5 %			2 231,99
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,5 %			5 051,93
		<i>Total</i>				103 296,29
		<i>Total</i>	4,5 %			4 648,34
		<i>Total</i>				107 944,63
		<b>Total Lucrari de montare Inklusiv salariu</b>				<b>107 944,63 34 840,89</b>
		<b>2. Utilaj</b>				

1	2	3	4	5	6	7
32	Pret furnizor	Tablou de distributie din metal montat in nisa avind capacitatea de 48 module, IP31, dotat cu lacat si bare de tip DIN	buc	1,0000	750,00 0,00	750,00 0,00
33	Pret furnizor	Tablou de distributie din metal montat in nisa avind capacitatea de 12 module, IP31, dotat cu lacat si bare de tip DIN	buc	1,0000	650,00 0,00	650,00 0,00
34	Pret furnizor	Separator de sarcina modular, Un=400V, 3P, In=63A	buc	1,0000	650,00 0,00	650,00 0,00
35	Pret furnizor	Separator de sarcina modular, Un=400V, 2P, In=40A	buc	1,0000	398,00 0,00	398,00 0,00
36	Pret furnizor	Intrerupator automat monopolar, caracteristica C, In=20A, U=230V, Icu=4.5A	buc	1,0000	125,00 0,00	125,00 0,00
37	Pret furnizor	Intrerupator automat monopolar, caracteristica C, In=10A, U=230V, Icu=4.5A	buc	1,0000	39,26 0,00	39,26 0,00
38	Pret furnizor	Intrerupator automat monopolar, caracteristica C, In=6A, U=230V, Icu=4.5A	buc	1,0000	45,26 0,00	45,26 0,00
39	Pret furnizor	Intrerupator automat monopolar, caracteristica B, In=10A, U=230V, Icu=4.5A	buc	8,0000	42,23 0,00	337,84 0,00
40	Pret furnizor	Intrerupator automat de curent diferentiat, bipolar, cu caracteristica "AC", In=16A, 30mA, Un=230V	buc	13,0000	220,00 0,00	2 860,00 0,00
41	Pret furnizor	Intrerupator automat de curent diferentiat, bipolar, cu caracteristica "AC", In=16A, 10mA, Un=230V	buc	1,0000	75,26 0,00	75,26 0,00
42	Pret furnizor	Contactoer KM 20-20, 230V	buc	3,0000	33,23 0,00	99,69 0,00
43	Pret furnizor	Intrerupator crepuscular In=10A, Ue=230V, 2...100Lux, IP65 - ΦP-601	buc	1,0000	46,26 0,00	46,26 0,00

1	2	3	4	5	6	7
44	Pret furnizor	Corp de iluminat OPL/R ECO LED 595, 35 W, IP20, 3550Lm, 4000K	buc	64,0000	395,00 0,00	25 280,00 0,00
45	Pret furnizor	Corp de iluminat OPL/R ECO LED 600, 35 W, IP20, 3550Lm, 4000K	buc	4,0000	420,00 0,00	1 680,00 0,00
46	Pret furnizor	Corp de iluminat ALS.PRS UNI LED 600, 32W, IP54, 3250Lm, 4000K	buc	3,0000	350,00 0,00	1 050,00 0,00
47	Pret furnizor	Corp de iluminat LED 19W, IP20 de tip ROUND BLADE 19	buc	6,0000	300,00 0,00	1 800,00 0,00
48	Pret furnizor	Corp de iluminat CD LED 18 W, 1650Lm, 4000K, IP65	buc	12,0000	300,00 0,00	3 600,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			39 486,57
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	1,2 %			473,84
		<b>Total Utilaj Inclusiv salariu</b>				<b>39 960,41</b>

		Total	lei	147 905,04
		TVA	20 %	29 581,01
		<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>		<b>177 486,05</b> <b>34 840,89</b>

Intocmit

"7 Servicii Imobiliare" SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Procuratura Generala a RM

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

## Deviz local de resurse № 2-1-5 EEF 2-1-5

**Valoarea de deviz 177 486,05 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-5:				

### Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	604,2470	57,66	34 840,89
		<b>Total manopera</b>				<b>34 840,89</b>

### Materiale:

1.	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,0071	0,26	0,00
2.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0225 0,0005	1,00 10,00	0,02 0,00
3.	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0110	0,25	0,00
4.	1011477	Suruburi cu cap semirotund 2,5x20 mm	t	0,0000	15,00	0,00
5.	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,0000	10,00	0,00
6.	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cr", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0020	0,15	0,00
7.	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,0012	0,25	0,00
8.	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	0,6000 10,2720 0,0034	0,01 0,10 0,36	0,01 1,03 0,00
9.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,6200 0,3400 1,9872	0,10 1,00 152,00	0,06 0,34 302,05
10.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	144,7464	1,50	217,12
11.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0204	12,26	0,26
12.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	144,7464	10,26	1 485,10
13.	1019852	Vopsea	kg	0,0600	1,30	0,08
14.	11112	Tablou de distributie din metal montat in nisa avind capacitatea de 48 module, IP31, dotat cu lacat si bare de tip DIN	buc	1,0000	750,00	750,00
15.	11113	Tablou de distributie din metal montat in nisa avind capacitatea de 12 module, IP31, dotat cu lacat si bare de tip DIN	buc	1,0000	650,00	650,00
16.	11114	Separator de sarcina modular, Un=400V,	buc	1,0000	650,00	650,00

		3P, In=63A				
17.	11115	Separator de sarcina modular, Un=400V, 2P, In=40A	buc	1,0000	398,00	398,00
18.	11116	Intrerupator automat monopolar, caracteristica C, In=20A, U=230V, Icu=4.5A	buc	1,0000	125,00	125,00
19.	11117	Intrerupator automat monopolar, caracteristica C, In=10A, U=230V, Icu=4.5A	buc	1,0000	39,26	39,26
20.	11118	Intrerupator automat monopolar, caracteristica C, In=6A, U=230V, Icu=4.5A	buc	1,0000	45,26	45,26
21.	11119	Intrerupator automat monopolar, caracteristica B, In=10A, U=230V, Icu=4.5A	buc	8,0000	42,23	337,84
22.	11120	Intrerupator automat de curent diferentiat, bipolar, cu caracteristica "AC", In=16A, 30mA, Un=230V	buc	13,0000	220,00	2 860,00
23.	11121	Intrerupator automat de curent diferentiat, bipolar, cu caracteristica "AC", In=16A, 10mA, Un=230V	buc	1,0000	75,26	75,26
24.	11122	Contacto KM 20-20, 230V	buc	3,0000	33,23	99,69
25.	11124	Intrerupator crepuscular In=10A, Ue=230V, 2...100Lux, IP65 - ФP-601	buc	1,0000	46,26	46,26
26.	11125	Corp de iluminat OPL/R ECO LED 595, 35 W, IP20, 3550Lm, 4000K	buc	64,0000	395,00	25 280,00
27.	11126	Corp de iluminat OPL/R ECO LED 600, 35 W, IP20, 3550Lm, 4000K	buc	4,0000	420,00	1 680,00
28.	11127	Corp de iluminat ALS.PRS UNI LED 600, 32W, IP54, 3250Lm, 4000K	buc	3,0000	350,00	1 050,00
29.	11128	Corp de iluminat LED 19W, IP20 de tip ROUND BLADE 19	buc	6,0000	300,00	1 800,00
30.	11129	Corp de iluminat CD LED 18 W, 1650Lm, 4000K, IP65	buc	12,0000	300,00	3 600,00
31.	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	2,1400	1,30	2,78
32.	200	Pictograma aplicata pe panou	buc	2,0000	235,00	470,00
33.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0200	0,12	0,00
34.	333341	Priza instalatie deschisa cu legare la pamint, cu capac, etansata, IP44, 16A, 220V	buc	14,0000	43,26	605,64
35.	333342	Cutie de distributie pentru instalatie deschisa KM41236 cu capac IP44	buc	10,0000	22,03	220,30

36.	333343	Doze de derivatie de tip Y-197 YXJI4 cu capac	buc	30,0000	4,50	135,00
37.	33335	Intrerupator instalatie deschisa cu legare la pamint, cu 1 clapa, IP44, 10A, 220V	buc	1,0000	39,26	39,26
38.	33336	Intrerupator instalatie deschisa cu legare la pamint, cu 2 clape, IP44, 10A, 220V	buc	1,0000	45,26	45,26
39.	33337	Intrerupator instalatie inchisa cu legare la pamint, cu 1 clapa, IP20, 10A, 220V	buc	2,0000	52,23	104,46
40.	33338	Intrerupator instalatie inchisa cu legare la pamint, cu 2 clape, IP20, 10A, 220V	buc	14,0000	51,25	717,50
41.	33339	Comutator cu 1 clape, instalatie inchisa cu legare la pamint, IP20, 10A, 220V	buc	4,0000	42,13	168,52
42.	5009030	Flanse	10 buc	10,7000	0,36	3,85
43.	5009031	Scoabe	10 buc	71,6900	18,00	1 290,42
44.	5009061	Fisa de izolatie	buc	332,3400	10,26	3 409,81
45.	5009070	Racordari	10 buc	19,2600	10,00	192,60
46.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,1140	0,20	0,02
47.	5009113	Prezoane	buc	181,5600	18,26	3 315,29
48.	5009126	Placa de rozeta	100 buc	0,0206	0,36	0,00
49.	5009129	Priza de tavan	100 buc	1,8156	0,26	0,47
50.	5009264	Teava de policlorvinila	kg	2,4920	1,25	3,12
51.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0562	0,36	0,02
52.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,1315	0,15	0,02
53.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС30"	kg	6,8500	0,30	2,06
54.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4505	0,20	0,09
55.	8885	Teava PE p/u electromontaj d=16 mm	m.l.	500,0000	5,60	2 800,00
56.	8886	Teava PE p/u electromontaj d=20 mm	m.l.	570,0000	6,26	3 568,20
57.	97333340	Priza instalatie inchisa cu legare la pamint, IP20, IK02, 16A, 230V	buc	107,0000	41,26	4 414,82
58.	99902	Conductor electric tip ПВНГД 1x4 mm <sup>2</sup>	m.l.	50,0000	16,26	813,00
59.	99903	Conductor electric tip ПВНГД 1x10 mm <sup>2</sup>	m.l.	50,0000	75,00	3 750,00
60.	9999	Cablu BBГ нГ--LS-0.66 1x1.5 mm <sup>2</sup>	m.l.	100,0000	11,25	1 125,00
61.	99990	Cablu BBГ нГ--LS-0.66 3x1.5 mm <sup>2</sup>	m.l.	550,0000	15,26	8 393,00
62.	999901	Cablu BBГ нГ--LS-0.66 3x2.5 mm <sup>2</sup>	m.l.	620,0000	19,36	12 003,20
		<b>Total materiale de constructii</b>				<b>89 086,35</b>

#### **Utilaje de constructii:**

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	6,8543	5,00	34,26
2.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	41,1000	15,00	616,50
3.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	41,1000	5,00	205,50
4.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	169,0600	5,60	946,74
5.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	30,6396	5,00	153,20
6.	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	1,3795	5,00	6,90
7.	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	28,0350	15,25	427,53
8.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,1280	10,00	1,28
9.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	51,7880	15,00	776,82
10.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	8,2338	5,00	41,16





**Obiect** Reconstructia cladirii administrative de tip P si proiectarea anexei de tip P pe terenul cu nr.cad.3101219.084, situata pe str.Igor Sevciuc,nr.5, or.Criuleni **Investitor** Procuratura Generala a RM

**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de montare</b>				
1	08-03-572-8	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat in nisa, inaltime si latime, mm, pina la 700x850	buc			137,74 ----- 133,77
	1	Muncitor	h-om	2,3200	57,66	133,77
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,3000	0,01	0,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1700	1,00	0,17
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	1,30	0,04
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0100	0,12	0,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1000	5,00	0,50
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,5500	5,00	2,75
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1000	5,00	0,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			275,47
2	08-03-575-1	Dispozitive montate in panouri si dulapuri: separatoare de sarcina, intrerupatoare automate	buc			64,60 ----- 64,58
	1	Muncitor	h-om	1,1200	57,66	64,58
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	0,10	0,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	5,00	0,01
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	5,00	0,01
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 744,23
3	08-03-575-1	Dispozitive montate in panouri si dulapuri: contactoare	buc			64,60 ----- 64,58
	1	Muncitor	h-om	1,1200	57,66	64,58
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	0,10	0,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	5,00	0,01
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	5,00	0,01
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			193,81
4	08-03-575-1	Dispozitiv: RELEE	buc			64,60 ----- 64,58
	1	Muncitor	h-om	1,1200	57,66	64,58
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	0,10	0,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	5,00	0,01
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	5,00	0,01
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			64,60
5		Pictograma aplicata pe panou	buc			235,00

1	2	3	4	5	6	7
						0,00
	200	Pictograma aplicata pe panou	buc	1,0000	235,00	235,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			470,00
6	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			779,04
						714,98
	1	Muncitor	h-om	12,4000	57,66	714,98
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	10,00	0,00
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	0,25	0,00
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00006	0,25	0,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	0,20	0,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	0,36	0,00
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	0,15	0,00
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС30"	kg	0,5000	0,30	0,15
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3900	5,00	1,95
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,0000	15,00	45,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,0000	5,00	15,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	5,00	1,95
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			10 672,84
7	Pret de furnizor	Cablu ВВГ нг--LS-0.66 1x1.5 mm2	m.l.			11,25
						0,00
	9999	Cablu ВВГ нг--LS-0.66 1x1.5 mm2	m.l.	1,0000	11,25	11,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 125,00
8	Pret de furnizor	Cablu ВВГ нг--LS-0.66 3x1.5 mm2	m.l.			15,26
						0,00
	99990	Cablu ВВГ нг--LS-0.66 3x1.5 mm2	m.l.	1,0000	15,26	15,26
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			8 393,00
9	Pret de furnizor	Cablu ВВГ нг--LS-0.66 3x2.5 mm2	m.l.			19,36
						0,00
	999901	Cablu ВВГ нг--LS-0.66 3x2.5 mm2	m.l.	1,0000	19,36	19,36
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			12 003,20
10	Pret de furnizor	Conductor electric tip ПВнгд 1x4 mm2	m.l.			16,26
						0,00
	99902	Conductor electric tip ПВнгд 1x4 mm2	m.l.	1,0000	16,26	16,26
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			813,00
11	Pret de furnizor	Conductor electric tip ПВнгд 1x10 mm2	m.l.			75,00
						0,00
	99903	Conductor electric tip ПВнгд 1x10 mm2	m.l.	1,0000	75,00	75,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 750,00
12	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m			2 029,57
						1 372,31
	1	Muncitor	h-om	23,8000	57,66	1 372,31
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	1,00	0,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,9600	0,10	0,10
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	1,50	20,10
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	10,26	137,48
	1139042	Clei "БМК-5к"	kg	0,2000	1,30	0,26
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	0,36	0,36
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	18,00	120,60
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	10,26	184,68
	5009070	Recordari	10 buc	1,8000	10,00	18,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	5,00	0,55
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,8000	5,60	88,48
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	5,00	13,50

1	2	3	4	5	6	7
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	15,00	72,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	5,00	0,55
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			21 716,40
13	Pret de furnizor	Teava PE p/u electromontaj d=16 mm	m.l.			5,60
						0,00
	8885	Teava PE p/u electromontaj d=16 mm	m.l.	1,0000	5,60	5,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 800,00
14	Pret de furnizor	Teava PE p/u electromontaj d=20 mm	m.l.			6,26
						0,00
	8886	Teava PE p/u electromontaj d=20 mm	m.l.	1,0000	6,26	6,26
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 568,20
15	08-03-594-1	Corp de iluminat cu sursa de iluminare LED	100 buc			9 299,03
						5 074,08
	1	Muncitor	h-om	88,0000	57,66	5 074,08
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	0,26	0,00
	5009113	Prezoane	buc	204,0000	18,26	3 725,04
	5009129	Priza de tavan	100 buc	2,0400	0,26	0,53
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	2,8000	1,25	3,51
	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	1,5500	5,00	7,75
	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	31,5000	15,25	480,37
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,5500	5,00	7,75
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			8 276,14
16	08-03-591-1	Intreruptor cu o clapa, tip neingropat, la instalatie deschisa	100 buc			2 355,00
						2 278,00
	1	Muncitor	h-om	39,5000	57,66	2 278,00
	1011477	Suruburi cu cap semirotund 2,5x20 mm	t	0,00016	15,00	0,00
	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,0003	10,00	0,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	1,0200	12,26	13,00
	5009126	Placa de rozeta	100 buc	1,0300	0,36	0,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭИЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1100	0,20	0,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0300	5,00	0,00
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	6,4000	10,00	64,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0300	5,00	0,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			23,55
17	Pret de furnizor	Intrerupator instalatie deschisa cu legare la pamint, cu 1 clapa, IP44, 10A, 220V	buc			39,26
						0,00
	33335	Intrerupator instalatie deschisa cu legare la pamint, cu 1 clapa, IP44, 10A, 220V	buc	1,0000	39,26	39,26
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			39,26
18	08-03-591-4	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie deschisa	100 buc			2 608,00
						2 531,00
	1	Muncitor	h-om	43,9000	57,66	2 531,00
	1011477	Suruburi cu cap semirotund 2,5x20 mm	t	0,00016	15,00	0,00
	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,0003	10,00	0,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	1,0200	12,26	13,00
	5009126	Placa de rozeta	100 buc	1,0300	0,36	0,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	5,00	0,00
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	6,4000	10,00	64,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	5,00	0,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			26,08
19	Pret de furnizor	Intrerupator instalatie deschisa cu legare la pamint, cu 2 clape, IP44, 10A, 220V	buc			45,26
						0,00
	33336	Intrerupator instalatie deschisa cu legare la pamint, cu 2 clape, IP44, 10A, 220V	buc	1,0000	45,26	45,26
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			45,26

1	2	3	4	5	6	7
20	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa inclusiv doza pentru montare aparate	100 buc			2 903,50 1 856,67
	1	Muncitor	h-om	32,2000	57,66	1 856,67
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	0,26	0,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	10,26	1 046,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	5,00	0,17
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	5,00	0,17
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			348,42
21	Pret de furnizor	Intrerupator instalatie inchisa cu legare la pamint, cu 1 clapa, IP20, 10A, 220V	buc			52,23 0,00
	33337	Intrerupator instalatie inchisa cu legare la pamint, cu 1 clapa, IP20, 10A, 220V	buc	1,0000	52,23	52,23
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			104,46
22	08-03-591-5	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa inclusiv doza pentru montare aparate	100 buc			2 938,14 1 891,21
	1	Muncitor	h-om	32,8000	57,66	1 891,21
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	0,26	0,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	10,26	1 046,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	5,00	0,21
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	5,00	0,21
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			411,34
23	Pret de furnizor	Intrerupator instalatie inchisa cu legare la pamint, cu 2 clape, IP20, 10A, 220V	buc			51,25 0,00
	33338	Intrerupator instalatie inchisa cu legare la pamint, cu 2 clape, IP20, 10A, 220V	buc	1,0000	51,25	51,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			717,50
24	08-03-591-7	Comutator tip neingropat, la instalatie inchisa inclusiv doza pentru montare aparate	100 buc			2 944,00 1 897,00
	1	Muncitor	h-om	32,9000	57,66	1 897,00
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	0,26	0,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	10,26	1 046,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	5,00	0,25
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	5,00	0,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			117,76
25	Pret de furnizor	Comutator cu 1 clape, instalatie inchisa cu legare la pamint, IP20, 10A, 220V	buc			42,13 0,00
	33339	Comutator cu 1 clape, instalatie inchisa cu legare la pamint, IP20, 10A, 220V	buc	1,0000	42,13	42,13
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			168,52
26	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa inclusiv doza pentru montare aparate	100 buc			3 471,85 2 196,85
	1	Muncitor	h-om	38,1000	57,66	2 196,85
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	0,26	0,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,5000	152,00	228,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	10,26	1 046,52
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЖСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	0,20	0,08
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	5,00	0,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	5,00	0,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 714,88
27	Pret de furnizor	Priza instalatie inchisa cu legare la pamint, IP20, IK02, 16A, 230V	buc			41,26 0,00

1	2	3	4	5	6	7
	9733340	Priza instalatie inchisa cu legare la pamint, IP20, IK02, 16A, 230V	buc	1,0000	41,26	41,26
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 414,82
28	08-03-591-10	Priza de fisa semietansata si etansata, montare aparenta	100 buc			4 942,00 ----- 4 387,93
	1	Muncitor	h-om	76,1000	57,66	4 387,93
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0140	0,15	0,00
	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,0027	0,25	0,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0240	0,36	0,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	2,7300	152,00	414,93
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	9,7600	1,50	14,64
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	9,7600	10,26	100,14
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1200	5,00	0,57
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	4,6400	5,00	23,21
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1200	5,00	0,57
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			691,88
29	Pret de furnizor	Priza instalatie deschisa cu legare la pamint, cu capac, etansata, IP44, 16A, 220V	buc			43,26 ----- 0,00
	333341	Priza instalatie deschisa cu legare la pamint, cu capac, etansata, IP44, 16A, 220V	buc	1,0000	43,26	43,26
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			605,64
30	Pret de furnizor	Cutie de distributie pentru instalatie deschisa KM41236 cu capac IP44	buc			22,03 ----- 0,00
	333342	Cutie de distributie pentru instalatie deschisa KM41236 cu capac IP44	buc	1,0000	22,03	22,03
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			220,30
31	Pret de furnizor	Doze de derivatie de tip Y-197 YXJ14 cu capac	buc			4,50 ----- 0,00
	333343	Doze de derivatie de tip Y-197 YXJ14 cu capac	buc	1,0000	4,50	4,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			135,00
		<b>2. Utilaj</b>				
32	Pret furnizor	Tablou de distributie din metal montat in nisa avind capacitatea de 48 module, IP31, dotat cu lacat si bare de tip DIN	buc			750,00 ----- 0,00
	11112	Tablou de distributie din metal montat in nisa avind capacitatea de 48 module, IP31, dotat cu lacat si bare de tip DIN	buc	1,0000	750,00	750,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			750,00
33	Pret furnizor	Tablou de distributie din metal montat in nisa avind capacitatea de 12 module, IP31, dotat cu lacat si bare de tip DIN	buc			650,00 ----- 0,00
	11113	Tablou de distributie din metal montat in nisa avind capacitatea de 12 module, IP31, dotat cu lacat si bare de tip DIN	buc	1,0000	650,00	650,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			650,00
34	Pret furnizor	Separator de sarcina modular, Un=400V, 3P, In=63A	buc			650,00 ----- 0,00
	11114	Separator de sarcina modular, Un=400V, 3P, In=63A	buc	1,0000	650,00	650,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			650,00
35	Pret furnizor	Separator de sarcina modular, Un=400V, 2P, In=40A	buc			398,00 ----- 0,00
	11115	Separator de sarcina modular, Un=400V, 2P, In=40A	buc	1,0000	398,00	398,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			398,00

1	2	3	4	5	6	7
36	Pret furnizor	Intrerupator automat monopolar, caracteristica C, In=20A, U=230V, Icu=4.5A	buc			125,00 0,00
	11116	Intrerupator automat monopolar, caracteristica C, In=20A, U=230V, Icu=4.5A	buc	1,0000	125,00	125,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			125,00
37	Pret furnizor	Intrerupator automat monopolar, caracteristica C, In=10A, U=230V, Icu=4.5A	buc			39,26 0,00
	11117	Intrerupator automat monopolar, caracteristica C, In=10A, U=230V, Icu=4.5A	buc	1,0000	39,26	39,26
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			39,26
38	Pret furnizor	Intrerupator automat monopolar, caracteristica C, In=6A, U=230V, Icu=4.5A	buc			45,26 0,00
	11118	Intrerupator automat monopolar, caracteristica C, In=6A, U=230V, Icu=4.5A	buc	1,0000	45,26	45,26
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			45,26
39	Pret furnizor	Intrerupator automat monopolar, caracteristica B, In=10A, U=230V, Icu=4.5A	buc			42,23 0,00
	11119	Intrerupator automat monopolar, caracteristica B, In=10A, U=230V, Icu=4.5A	buc	1,0000	42,23	42,23
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			337,84
40	Pret furnizor	Intrerupator automat de curent diferentiat, bipolar, cu caracteristica "AC", In=16A, 30mA, Un=230V	buc			220,00 0,00
	11120	Intrerupator automat de curent diferentiat, bipolar, cu caracteristica "AC", In=16A, 30mA, Un=230V	buc	1,0000	220,00	220,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 860,00
41	Pret furnizor	Intrerupator automat de curent diferentiat, bipolar, cu caracteristica "AC", In=16A, 10mA, Un=230V	buc			75,26 0,00
	11121	Intrerupator automat de curent diferentiat, bipolar, cu caracteristica "AC", In=16A, 10mA, Un=230V	buc	1,0000	75,26	75,26
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			75,26
42	Pret furnizor	Contactorm KM 20-20, 230V	buc			33,23 0,00
	11122	Contactorm KM 20-20, 230V	buc	1,0000	33,23	33,23
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			99,69
43	Pret furnizor	Intrerupator crepuscular In=10A, Ue=230V, 2...100Lux, IP65 - ФP-601	buc			46,26 0,00
	11124	Intrerupator crepuscular In=10A, Ue=230V, 2...100Lux, IP65 - ФP-601	buc	1,0000	46,26	46,26
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			46,26
44	Pret furnizor	Corp de iluminat OPL/R ECO LED 595, 35 W, IP20, 3550Lm, 4000K	buc			395,00 0,00
	11125	Corp de iluminat OPL/R ECO LED 595, 35 W, IP20, 3550Lm, 4000K	buc	1,0000	395,00	395,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			25 280,00
45	Pret furnizor	Corp de iluminat OPL/R ECO LED 600, 35 W, IP20, 3550Lm, 4000K	buc			420,00 0,00
	11126	Corp de iluminat OPL/R ECO LED 600, 35 W, IP20, 3550Lm, 4000K	buc	1,0000	420,00	420,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 680,00
46	Pret furnizor	Corp de iluminat ALS.PRS UNI LED 600,	buc			350,00

1	2	3	4	5	6	7
		32W, IP54, 3250Lm, 4000K				0,00
	11127	Corp de iluminat ALS.PRS UNI LED 600, 32W, IP54, 3250Lm, 4000K	buc	1,0000	350,00	350,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 050,00
47	Pret furnizor	Corp de iluminat LED 19W, IP20 de tip ROUND BLADE 19	buc			300,00
						0,00
	11128	Corp de iluminat LED 19W, IP20 de tip ROUND BLADE 19	buc	1,0000	300,00	300,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 800,00
48	Pret furnizor	Corp de iluminat CD LED 18 W, 1650Lm, 4000K, IP65	buc			300,00
						0,00
	11129	Corp de iluminat CD LED 18 W, 1650Lm, 4000K, IP65	buc	1,0000	300,00	300,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 600,00

**APROBAT:**

**Intocmit**

**"7 Servicii Imobiliare" SRL**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Investitor**

**Procuratura Generala a RM**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.